
Viešos konsultacijos dėl išsamaus 2012–2016 m. humanitarinės pagalbos vertinimo 

Europos Komisija yra antroji pagal dydį tarptautinė humanitarinės pagalbos teikėja. 2012–

2016 m. Europos Komisijos Europos civilinės saugos ir humanitarinės pagalbos operacijų 

generalinis direktoratas (ECHO GD) turėjo bendrą 7,2 mlrd. EUR humanitarinės pagalbos 

biudžetą (įskaitant lėšas, skirtas humanitarinei pagalbai iš Europos plėtros fondo). Per 

penkerius šio vertinimo aprėpties metus pasirašyta 3 730 sutarčių su 169 skirtingais 

pagrindiniais partneriais visose humanitarinės pagalbos srityse. Vienas iš pavyzdžių, kiek 

pasiekta per metus: 2015 m. pagalbą gavo apie 134 milijonai žmonių, paveiktų gaivalinių ar 

žmogaus sukeltų nelaimių arba užsitęsusiu krizių. Humanitarinė pagalba suteikta labiausiai 

pažeidžiamiems žmonėms daugiau negu 80 šalių. 

ECHO GD ne tik finansavo humanitarinę pagalbą, bet ir vadovavo kelioms pasaulinėms 

iniciatyvoms ir dalyvavo tarptautinėse humanitarinės pagalbos platformose. Neseniai 

vykusiame pasaulio aukščiausiojo lygio susitikime humanitariniais klausimais buvo padėti 

vadinamojo svarbaus susitarimo (angl. Grand Bargain) iniciatyvos pagrindai. ECHO GD taip 

pat vykdė įvairių politikos sričių iniciatyvas su kitomis ES tarnybomis ir institucijomis, kaip 

antai neseniai paskelbtą Komunikatą dėl priverstinio perkėlimo ir vystymosi.  Vykdydamas 

savo veiklą, ECHO GD vykdė savo politikos iniciatyvas įvairiuose sektoriuose, ypač 

skelbdamas konkretiems sektoriams ir temoms skirtas gaires. 

Šių atvirų viešų konsultacijų priežastys 

Šiuo metu ECHO GD atlieka savo humanitarinės pagalbos veiksmų 2012–2016 m. vertinimą. 

Šio vertinimo tikslas – pateikti nepriklausomą ECHO GD humanitarinės pagalbos veiksmų 

svarbos, nuoseklumo, ES pridėtinės vertės, efektyvumo, veiksmingumo ir tvarumo įvertinimą. 

Į šio vertinimo rezultatus gali būti atsižvelgiama, formuojant tolesnį ECHO GD požiūrį į 

humanitarinę pagalbą.  

Vertinimas grindžiamas duomenimis, surinktais iš įvairių šaltinių, kaip antai: dokumentų 

tyrimai, internetinės apklausos, pokalbiai su pagrindiniais suinteresuotaisiais subjektais, 

darbai vietoje atrinktose šalyse ir šios atviros viešos konsultacijos (angl. OPC). 

Šių OPC tikslas – suteikti ES piliečiams ir visiems suinteresuotiesiems subjektams galimybių 

išreikšti savo nuomonę apie ECHO GD veiklą 2012–2016 m. 

Klausimai pateikiami anglų, prancūzų, vokiečių arba ispanų kalba, bet jei norite, atsakyti į 

juos galite bet kuria kita oficialiąja ES kalba. Be to, galite įsikelti dokumentą (pvz., pozicijos 

dokumentą) klausimyno pabaigoje bet kuria oficialiąja ES kalba. 
 

https://www.worldhumanitariansummit.org/
http://www.agendaforhumanity.org/initiatives/3861
http://ec.europa.eu/echo/files/policies/refugees-idp/Communication_Forced_Displacement_Development_2016.pdf
http://ec.europa.eu/echo/what/humanitarian-aid/policy-guidelines_en

